

**Ejendomsselskabet
Engelundsvej A/S**
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C
CVR-nr. 34716889

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 01.03.2017

Dirigent

Navn: Jesper Kaas Horsbøl

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Engelundsvej A/S
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 34716889

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Claus Møller, formand
Jesper Kaas Horsbøl
Claus Brun Rasmussen

Direktion

Jesper Kaas Horsbøl

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er erhvervelse, salg og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud før skat på 2.363 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. Årets resultat er påvirket af en positiv dagsværdiregulering af investeringsejendomme på 1.718 t.kr.

Efter overførsel af årets resultat udgør egenkapitalen 11.089 t.kr.

For 2017 forventes et positivt resultat før værdireguleringer.

Selskabet har i regnskabsåret ændret anvendt regnskabspraksis vedrørende dagsværdi af gæld på investeringsejendomme. Selskabet måler nu gæld til amortiseret kostpris mod tidligere dagsværdi. Den samlede indvirkning af praksisændringerne, som er beskrevet i anvendt regnskabspraksis, udgør en formindskelse af driftsresultatet på 188 t.kr. Indvirkningen udgør endvidere en formindskelse af af årets resultat før skat på 188 t.kr., hvorefter årets resultat efter skat formindskes med 147 t.kr. Balancesummen er uændret, mens egenkapitalen pr. 31.12.2016 formindskes med 147 t.kr.

Selskabet har i regnskabsåret ændret anvendt regnskabspraksis ved præsentation af depositum. Depositum indregnes nu efter opsigelsesvarsel på lejekontrakterne, som følge heraf er posten blevet reklassificeret til kortfristede gæld. Sammenligningstallene er blevet tilpasset den ændrede regnskabspraksis. Reklassifikationen har ingen effekt resultat, balance eller egenkapitalen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		1.904.834	2.236.454
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		1.717.685	1.741.425
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		0	214.207
Andre eksterne omkostninger		<u>(762.633)</u>	<u>(614.165)</u>
Driftsresultat		2.859.886	3.577.921
Andre finansielle indtægter		5.427	0
Andre finansielle omkostninger	1	<u>(502.724)</u>	<u>(568.303)</u>
Resultat før skat		2.362.589	3.009.618
Skat af årets resultat	2	<u>(509.003)</u>	<u>(655.594)</u>
Årets resultat		<u>1.853.586</u>	<u>2.354.024</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	3.000.000
Overført resultat		<u>1.853.586</u>	<u>(645.976)</u>
		<u>1.853.586</u>	<u>2.354.024</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Investeringsjendomme		32.900.000	37.000.000
Materielle anlægsaktiver	3	32.900.000	37.000.000
Anlægsaktiver		32.900.000	37.000.000
Andre tilgodehavender		31.113	57.620
Tilgodehavender		31.113	57.620
Likvide beholdninger		43.915	498.264
Omsætningsaktiver		75.028	555.884
Aktiver		32.975.028	37.555.884

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		7.000.000	7.000.000
Overført overskud eller underskud		4.088.715	2.235.129
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>3.000.000</u>
Egenkapital		<u>11.088.715</u>	<u>12.235.129</u>
Udskudt skat		<u>836.000</u>	<u>808.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>836.000</u>	<u>808.000</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>20.201.669</u>	<u>23.365.886</u>
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>20.201.669</u>	<u>23.365.886</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	0	109.179
Deposita		484.824	552.447
Gæld til tilknyttede virksomheder		73.542	0
Skyldig selskabsskat		81.012	246.594
Anden gæld		<u>209.266</u>	<u>238.649</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>848.644</u>	<u>1.146.869</u>
Gældsforpligtelser		<u>21.050.313</u>	<u>24.512.755</u>
Passiver		<u>32.975.028</u>	<u>37.555.884</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	7.000.000	2.235.129	3.000.000	12.235.129
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	1.853.586	0	1.853.586
Egenkapital ultimo	7.000.000	4.088.715	0	11.088.715

Noter

p

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	542	0
Renteomkostninger i øvrigt	482.500	520.378
Øvrige finansielle omkostninger	19.682	47.925
	502.724	568.303
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	481.003	378.594
Ændring af udskudt skat	28.000	277.000
	509.003	655.594
		Investering
		s-
		ejendomme
		kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		33.079.083
Afgange		(4.134.885)
Kostpris ultimo		28.944.198
Dagsværdireguleringer primo		3.920.917
Årets dagsværdireguleringer		525.000
Tilbageførsel ved afgang		(490.115)
Dagsværdireguleringer ultimo		3.955.802
Regnskabsmæssig værdi ultimo		32.900.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 4,9% pr. 31.12.2016 mod 4,9% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 3,0 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 3,7 mio.kr.

Den faktiske leje pr. m² for ejendommen udgør 1.002 kr. mod 1.000 kr. sidste år. Størrelsen på ejendommen udgør 1.946 m². Den tomgang, der er registreret i året, skyldes tomgang i forbindelse med salg. Selskabets lejekontrakter med lejere kan opsiges med tre måneders varsel.

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
4. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	109.179	19.766.637
Anden gæld	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>109.179</u>	<u>19.766.637</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 32.900.000 kr.
